РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова
  15.03.2012      15/5-гд

Об установлении гарантий
социальной защиты добровольных
пожарных, членов семей добровольных
пожарных и членов семей работников
добровольной пожарной охраны
На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/247 от 31.01.2012), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2010 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Нижегородской области от 30.08.2011 № 116-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О пожарной безопасности» и в статью 7 Закона Нижегородской области «О транспортном налоге»», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:
1. Установить гарантии социальной защиты добровольных пожарных, членов семей добровольных пожарных и членов семей работников добровольной пожарной охраны:
1.1. В случае причинения вреда здоровью добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного при его привлечении Администрацией города Сарова к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах, исключающего для него возможность дальнейшей деятельности по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ в составе добровольной пожарной охраны, выплачивать единовременное пособие в размере 30 тысяч рублей.

1.2. В случае гибели (смерти) добровольного пожарного или работника добровольной пожарной охраны, наступившей при исполнении ими своих обязанностей, либо их смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного ими при исполнении своих обязанностей при привлечении их Администрацией города Сарова к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах, членам их семей в равных долях выплачивать единовременное пособие в размере 50 тысяч рублей.
2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Федотова М.О.

Глава города Сарова

А.В. Голубев

PAGE
2